8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 1/8

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 300 - Bairro Praia de Belas - CEP 90010-395 - Porto Alegre - RS - www.trf4.jus.br

4 andar, torre A

RESOLUÇÃO Nº 4/2020

Dispõe sobre a criação da Seção de Inovação Institucional da Seção
Judiciária do Paraná.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, ante as disposições do artigo 8º, inciso X, c/c o artigo 19, inciso I, e
do artigo 14, inciso XII, do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo 0000291-97.2020.4.04.8003, ad referendum do Conselho de Administração, resolve:

Art. 1º Criar a Seção de Inovação Institucional, subordinando-a diretamente à Direção do
Foro da Seção Judiciária do Paraná.

Art. 2º Extinguir a FC02 - Assistente Adm/Jud II da Secretaria da 1ª Vara Federal de
Pitanga, SJPR, destinando o saldo financeiro à reserva técnica de funções comissionadas.

Art. 3º Criar, mediante transformação, uma FC05 - Supervisor, destinando-a à Seção de
Inovação Institucional, ora criada.

Parágrafo único. Para a transformação referida no caput deste artigo, foram utilizados os
saldos financeiros resultantes das transformações procedidas nas Resoluções nº 43/2018 e 91/2018, e parte
do saldo financeiro resultante da extinção da FC02 - Assistente Adm/Jud II, procedida no artigo 2º desta
resolução.

Art. 4º Em decorrência das alterações promovidas por esta resolução, a estrutura
organizacional da Direção do Foro da Seção Judiciária do Paraná fica estabelecida na forma do Anexo I.

Art. 5º As atribuições da unidade ora criada deverão ser inscritas no Manual de
Atribuições da Seção Judiciária do Paraná no prazo de 60 (sessenta) dias.

Art. 6º Esta resolução revoga a Resolução nº 71/2019, altera a Resolução nº 41/2016, e
entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Victor Luiz dos Santos Laus, Presidente, em 23/06/2020,
às 18:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 5010197 e o código
CRC 5B804ED8.

ANEXO
(Resolução nº 4/2020)

ESTRUTURA DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

1. DIREÇÃO DO FORO

Diário Eletrônico Administrativo nº 158
Disponibilização: 25/06/2020
Publicação: 26/06/2020

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 2/8

01 FC05 Oficial de Gabinete
02 FC05 Assistente Adm/Jud V
02 FC04 Assistente Adm/Jud IV
01 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.1. SETOR DE OUVIDORIA E DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.2. SEÇÃO DE APOIO À UAA DE WENCESLAU BRAZ
01 FC05 Supervisor
1.3. SEÇÃO DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES E DE APOIO À DIREÇÃO DO
FORO
01 FC05 Supervisor
1.4. SEÇÃO DE INOVAÇÃO INSTITUCIONAL
01 FC05 Supervisor
1.5. NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.5.1. SEÇÃO DE ANÁLISE E VERIFICAÇÃO DE PESSOAL
01 FC05 Supervisor
1.5.2. SEÇÃO DE ANÁLISE E VERIFICAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
01 FC05 Supervisor
1.5.3. SEÇÃO DE ANÁLISE E VERIFICAÇÃO DE DESPESAS DIVERSAS
01 FC05 Supervisor
1.6. CENTRAL DE MANDADOS
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.6.1. SEÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS
01 FC05 Supervisor
1.6.2. SEÇÃO DE CUMPRIMENTO DE MANDADOS
01 FC05 Supervisor
1.6.3. SEÇÃO DE APOIO
01 FC05 Supervisor
1.7. SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
01 FC05 Supervisor
1.7.1. SETOR DE APOIO AO PLANEJAMENTO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.7.2. SETOR DE ANÁLISE ESTATÍSTICA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.7.3. SETOR DE ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.8. SEÇÃO DE AUXÍLIO À EXECUÇÃO PENAL
01 FC05 Supervisor
1.9. NÚCLEO DE CONCILIAÇÕES
01 FC06 Diretor de Núcleo
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
01 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.9.1. CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA
01 FC05 Supervisor
1.9.2. CENTRAL DE CONCILIAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
01 FC05 Supervisor
1.9.3. SEÇÃO DE PERÍCIAS
01 FC05 Supervisor
1.10. SECRETARIA ADMINISTRATIVA
01 CJ03 Diretor de Secretaria
1.10.1. ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E JURÍDICA
01 CJ02 Assessor
1.10.1.1. SEÇÃO DE DESLOCAMENTO
01 FC05 Supervisor
1.10.1.2. SEÇÃO DE ASSESSORAMENTO JURÍDICO
01 FC05 Supervisor
02 FC04 Assistente Adm/Jud IV

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 3/8

1.10.2. SEÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
01 FC05 Supervisor
1.10.2.1. SETOR DE APOIO À PRODUÇÃO GRÁFICA E MULTIMÍDIA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.3. NÚCLEO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.10.3.1. SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01 FC05 Supervisor
1.10.3.1.1. SETOR DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.3.2. SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
01 FC05 Supervisor
1.10.3.2.1. SETOR DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.3.3. SEÇÃO DE ANÁLISE E TRIBUTAÇÃO
01 FC05 Supervisor
1.10.3.3.1. SETOR DE CÁLCULOS E INFORMAÇÕES TRIBUTÁRIAS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.3.4. SEÇÃO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA
01 FC05 Supervisor
1.10.3.4.1. SETOR DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE DE PAGAMENTOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4. NÚCLEO DE APOIO JUDICIÁRIO
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.10.4.1. SEÇÃO DE APOIO AOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
01 FC05 Supervisor
01 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.10.4.1.1. SETOR DE ATENDIMENTO E TRIAGEM
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4.1.2. SETOR DE APOIO ÀS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4.2. SEÇÃO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO
01 FC05 Supervisor
1.10.4.2.1. SETOR DE PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4.3. SEÇÃO DE VIDEOCONFERÊNCIA
01 FC05 Supervisor
1.10.4.3.1. SETOR DE AGENDAMENTO E APOIO À VIDEOCONFERÊNCIA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4.4. SEÇÃO DE APOIO AO PROCESSAMENTO ELETRÔNICO
01 FC05 Supervisor
1.10.4.4.1. SETOR DE ANÁLISE, CLASSIFICAÇÃO E RESOLUÇÃO DE
CHAMADOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.4.4.2. SETOR DE DIGITALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5. NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
01 FC06 Diretor de Núcleo
01 FC05 Assistente Adm/Jud V
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.5.1. SEÇÃO DE ALMOXARIFADO
01 FC05 Supervisor
1.10.5.1.1. SETOR DE CONTROLE DE MATERIAIS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.1.2. SETOR DE DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.2. SEÇÃO DE PATRIMÔNIO
01 FC05 Supervisor

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 4/8

1.10.5.2.1. SETOR DE CADASTRO E DISTRIBUIÇÃO DE BENS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.2.2. SETOR DE MÓVEIS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.3. SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
01 FC05 Supervisor
1.10.5.3.1. SETOR DE PROCESSAMENTO DE LICITAÇÕES
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.3.2. SETOR DE CADASTRO DE FORNECEDORES E PESQUISA DE PREÇOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.4. SEÇÃO DE CONTRATOS
01 FC05 Supervisor
1.10.5.4.1. SETOR DE ANÁLISE E INSTRUÇÃO E PAGAMENTO DE CONTRATOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.4.2. SETOR DE PUBLICAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.5.4.3. SETOR DE ANÁLISE E INSTRUÇÃO DE PENALIDADES E ADITIVOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6. NÚCLEO DE APOIO OPERACIONAL
01 FC06 Diretor de Núcleo
01 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.10.6.1. SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
01 FC05 Supervisor
1.10.6.1.1. SETOR DE DOCUMENTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.2. SEÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES
01 FC05 Supervisor
1.10.6.2.1. SETOR DE FATURAS TELEFÔNICAS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.3. SEÇÃO DE ENGENHARIA
01 FC05 Supervisor
1.10.6.3.1. SETOR DE PROJETOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.3.2. SETOR DE MANUTENÇÃO PREDIAL
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.4. SEÇÃO DE SEGURANÇA
01 FC05 Supervisor
1.10.6.4.1. SETOR DE SEGURANÇA OPERACIONAL
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.5. SEÇÃO DE TRANSPORTES
01 FC05 Supervisor
1.10.6.5.1. SETOR DE CONTROLE DE VEÍCULOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.5.2. SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.6.6. SEÇÃO DE MALOTE E CORRESPONDÊNCIAS
01 FC05 Supervisor
1.10.6.7. SEÇÃO DE APOIO E LOGÍSTICA
01 FC05 Supervisor
1.10.6.8. SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL DA SEDE
EXTENSIVA - ED. BAGÉ
01 FC05 Supervisor
1.10.7. NÚCLEO DE CÁLCULOS JUDICIAIS
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.10.7.1. SEÇÃO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO E APOIO ADMINISTRATIVO
01 FC05 Supervisor
1.10.7.2. SEÇÃO DE CÁLCULOS E LIQUIDAÇÕES
01 FC05 Supervisor

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 5/8

1.10.7.3. SEÇÃO DE CONFERÊNCIA E ASSESSORIA DE CÁLCULO
01 FC05 Supervisor
1.10.7.4. SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS PARA CÁLCULOS
01 FC05 Supervisor
1.10.7.5. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS
01 FC05 Supervisor
1.10.7.6. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - CAMPO MOURÃO
01 FC05 Supervisor
1.10.7.7. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - CASCAVEL
01 FC05 Supervisor
1.10.7.8. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - FRANCISCO BELTRÃO
01 FC05 Supervisor
1.10.7.9. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - GUARAPUAVA
01 FC05 Supervisor
1.10.7.10. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - PARANAVAÍ
01 FC05 Supervisor
1.10.7.11. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - UMUARAMA
01 FC05 Supervisor
1.10.7.12. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - UNIÃO DA VITÓRIA
01 FC05 Supervisor
1.10.7.13. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - FOZ DO IGUAÇU
01 FC05 Supervisor
1.10.7.14. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - LONDRINA
01 FC05 Supervisor
1.10.7.15. SEÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS - MARINGÁ
01 FC05 Supervisor
1.10.8. NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
01 FC06 Diretor de Núcleo
04 FC05 Assistente Adm/Jud V
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.1. SEÇÃO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
01 FC05 Supervisor
1.10.8.2. SEÇÃO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.3. SEÇÃO DE OPERAÇÕES
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.4. SEÇÃO DE SISTEMAS DEPARTAMENTAIS
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.5. SEÇÃO DE TREINAMENTO
01 FC05 Supervisor
1.10.8.6. SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE REDES
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.7. SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE DADOS
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.8. SEÇÃO DE SISTEMAS SETORIAIS
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.8.9. SEÇÃO DE MICROINFORMÁTICA
01 FC05 Supervisor
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.10.9. NÚCLEO DE DOCUMENTAÇÃO
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.10.9.1. SEÇÃO DE BIBLIOTECA

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 6/8

01 FC05 Supervisor
1.10.9.1.1. SETOR DE PROCESSOS TÉCNICOS, ATENDIMENTO E MEMÓRIA
INSTITUCIONAL
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.9.2. SEÇÃO DE PESQUISA JURÍDICA E CONVÊNIOS
01 FC05 Supervisor
1.10.9.2.1. SETOR DE CONVÊNIOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.9.3. SEÇÃO DE ARQUIVO JUDICIAL E ADMINISTRATIVO
01 FC05 Supervisor
1.10.9.3.1. SETOR DE ATENDIMENTO DO ARQUIVO JUDICIAL E
ADMINISTRATIVO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.9.4. SEÇÃO DE GESTÃO DE AUTOS FINDOS
01 FC05 Supervisor
1.10.9.4.1. SETOR DE APOIO À GESTÃO DE AUTOS FINDOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.9.5. SEÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO E GESTÃO DE AUTOS FINDOS
DIGITALIZADOS
01 FC05 Supervisor
02 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.10.10. NÚCLEO DE GESTÃO FUNCIONAL
01 FC06 Diretor de Núcleo
01 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.10.10.1. SEÇÃO DE SUPORTE A SISTEMAS DE PAGAMENTO
01 FC05 Supervisor
1.10.10.2. SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL
01 FC05 Supervisor
1.10.10.3. SEÇÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL
01 FC05 Supervisor
1.10.10.3.1. SETOR DE ELABORAÇÃO DE FOLHA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.3.2. SETOR DE CÁLCULOS E CONSIGNAÇÕES
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.3.3. SETOR DE CÁLCULOS DE BENEFÍCIOS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.3.4. SETOR DE APOIO À LEGISLAÇÃO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.4. SEÇÃO DE PROCESSAMENTO DE PASSIVOS E PROJEÇÕES
01 FC05 Supervisor
1.10.10.4.1. SETOR DE CÁLCULO, PREPARO E EXECUÇÃO DE FOLHA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.4.2. SETOR DE PROJEÇÕES E INFORMAÇÕES
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.5. SEÇÃO DE PESSOAL
01 FC05 Supervisor
1.10.10.5.1. SETOR DE LOTAÇÃO E FREQUÊNCIA
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.5.2. SETOR DE MOVIMENTAÇÃO FUNCIONAL
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.5.3. SETOR DE CADASTRO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.6. SEÇÃO DE AVERBAÇÕES, APOSENTADORIAS E PENSÕES
01 FC05 Supervisor
1.10.10.6.1. SETOR DE AVERBAÇÃO DE CERTIDÕES
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.10.7. SEÇÃO DE PLANO DE SAÚDE
01 FC05 Supervisor

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 7/8

1.10.11. NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
01 FC06 Diretor de Núcleo
1.10.11.1. SEÇÃO DE APOIO JURÍDICO
01 FC05 Supervisor
1.10.11.2. SEÇÃO DE SAÚDE
01 FC05 Supervisor
1.10.11.2.1. SETOR DE APOIO À SAÚDE
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.11.2.2. SETOR DE PERÍCIAS ADMINISTRATIVAS
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.11.2.3. SETOR DE PROMOÇÃO À SAÚDE
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.11.3. SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO AO SERVIDOR
01 FC05 Supervisor
1.10.11.4. SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E PROGRESSÃO FUNCIONAL
01 FC05 Supervisor
1.10.11.5. SEÇÃO DE ESTÁGIOS, TRABALHO VOLUNTÁRIO E APRENDIZES
01 FC05 Supervisor
1.10.11.6. SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
01 FC05 Supervisor
1.10.11.7. SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO
01 FC05 Supervisor
1.10.11.7.1. SETOR DE APOIO A CAPACITAÇÃO
01 FC04 Supervisor-Assistente
1.10.11.8. SEÇÃO DE ENSINO À DISTÂNCIA
01 FC05 Supervisor
1.11. GABINETE DE ADMISSIBILIDADE
03 FC05 Oficial de Gabinete
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.11.1. SEÇÃO DE APOIO AO GABINETE DE ADMISSIBILIDADE
01 FC05 Supervisor
02 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.12. 1ª TURMA RECURSAL
1.12.1. GABINETE 1A
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.12.2. GABINETE 1B
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.12.3. GABINETE 1C
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.13. 2ª TURMA RECURSAL
1.13.1. GABINETE 2A
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.13.2. GABINETE 2B
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.13.3. GABINETE 2C
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.14. 3ª TURMA RECURSAL
1.14.1. GABINETE 3A
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.14.2. GABINETE 3B
01 FC05 Oficial de Gabinete

8/4/2020 SEI/TRF4 - 5010197 - Resolução

https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004055845&infra_sistema=1… 8/8

03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.14.3. GABINETE 3C
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.15. 4ª TURMA RECURSAL
1.15.1. GABINETE 4A
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.15.2. GABINETE 4B
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.15.3. GABINETE 4C
01 FC05 Oficial de Gabinete
03 FC04 Assistente Adm/Jud IV
1.16. DIVISÃO DE APOIO ÀS TURMAS RECURSAIS
01 CJ01 Diretor de Divisão
01 FC04 Assistente Adm/Jud IV
03 FC03 Assistente Adm/Jud III
1.16.1. SEÇÃO DE APOIO À 1ª TURMA RECURSAL
01 FC05 Supervisor
1.16.2. SEÇÃO DE APOIO À 2ª TURMA RECURSAL
01 FC05 Supervisor
1.16.3. SEÇÃO DE APOIO À 3ª TURMA RECURSAL
01 FC05 Supervisor
1.16.4. SEÇÃO DE APOIO À 4ª TURMA RECURSAL
01 FC05 Supervisor
1.16.5. SETOR DE APOIO ÀS TURMAS REGIONAIS
01 FC04 Supervisor-Assistente

0000291-97.2020.4.04.8003 5010197v19